Servirá para dar unas directrices básicas a la empresa constructora para llevar a cabo sus obligaciones 

en el campo de la gestión de los residuos originados, facilitando su desarrollo. 

9. PRESUPUESTO

El presupuesto de ejecución material del proyecto asciende a la cantidad de cuatrocientos diecinueve 

mil cuatrocientos catorce euros y veintiséis céntimos (419.414,26 €). 

El presupuesto base de licitación, que resulta de aplicar al presupuesto de ejecución material el 13% 

de gastos generales y el 6% de beneficio industrial, y de sumar al conjunto el 21% de IVA, asciende 

seiscientos tres mil novecientos catorce euros con cincuenta y nueve céntimos (603.914,59 €).